
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

29.08.2023 с. Гавриловка 2-я № 219 

 
О подготовке и проведении муниципального этапа  всероссийской 
олимпиады школьников на территории Гавриловского района в 2023-2024 
учебном году 
 

В соответствии с Порядком о проведении всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства  просвещения 

Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», (далее — Порядок 

проведения  всероссийской олимпиады школьников), приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить график и пункты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году согласно 

приложению 1. 

2. Назначить ответственным лицом  за  создание и формирование  

банка данных участников  муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  специалиста отдела образования администрации района В.А. 

Кондакову. 

         3.Утвердить: 

         3.1.состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (приложение 

№2); 

          3.2.состав жюри муниципального этапа олимпиады (приложение №3). 

3.3. требования к организации по проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение №4). 

4.Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады, равную не более 30% от общего количества участников 

муниципального этапа по соответствующему предмету при этом 

победителем  признается участник, набравший не менее 50 процентов от 

максимально возможного количества баллов, а призером не менее 45 

процентов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

Победителями муниципального этапа олимпиады признаются участники, 

набравшие наибольшее число баллов. В случае, когда у участника 



муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 

окажется количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой 

таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим 

равное с ним количество баллов, принимает оргкомитет. 

5.Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

награждаются дипломами отдела образования администрации района 

(Приложение 4); 

    6. Ответственному за проведение муниципального этапа олимпиады 

обеспечить  проведение  Олимпиады в соответствии с порядком проведения  

всероссийской олимпиады  школьников,  с требованиями к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по всем 

общеобразовательным предметам, утвержденными протоколами 

региональных предметно-методических комиссий, и организационно - 

технологической моделью, разработанной оргкомитетом муниципального 

этапа олимпиады, в сроки, установленные приказом управления образования 

и науки Тамбовской области от 16.08.2022 № 2191 «Об организации 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской области». 

          7.Директору МБОУ 2-Гавриловской сош А.А.Филимонову: 

          7.1.обеспечить явку членов жюри муниципального этапа олимпиады; 

          7.2.обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады; 

   7.3.обеспечить участие в олимпиаде обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов, а также победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады прошлого года в муниципальном этапе 

олимпиады. 

     7.4.создать необходимые условия для организованного проведения 

олимпиады. 

         8.Членам жюри муниципального этапа олимпиады провести проверку 

работ участников олимпиады в день проведения олимпиады. 

        9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                       Н.Н.Кузенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                        от 29.08.2023 № 219 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  в 2023/24 учебном году 

 

Предмет Дата проведения Начало 

соревновательных туров 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский 

языки 

09.11.2023 

10.00 

Астрономия  10.11.2023  10.00 

Литература 13.11.2023 10.00 

Экология 14.11.2023 10.00 

История 15.11.2023 10.00 

Биология 16.11.2023 10.00 

Физическая культура 17.11.2023 10.00 

Русский язык 20.11.2023 10.00 

Физика 21.11.2023 10.00 

Экономика 22.11.2023 
10.00 

Химия 23.11.2023 
10.00 

Информатика 24.11.2023 10.00 

Немецкий язык 27.11.2023 10.00 

 28.11.2023  

Математика 29.11.2023 10.00 

География 30.11.2023 10.00 

Обществознание 01.12.2023 10.00 

Технология 04.12.2023 10.00 

 05.12.2023  

Английский язык 07.12.2023 10.00 

 08.12.2023  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
11.12.2023 

10.00 

 12.12.2023  

Искусство (мировая 

художественная культура) 
13.12.2023 

10.00 

Право 14.12.2023 10.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников   



 

 

Наименование организации Адрес организации Ф.И.О. 

руководителя 

пункта проведения 

олимпиады (ППО) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 2-Гавриловская 

средняя общеобразовательная 

школа 

393160, Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Гавриловка 2-я ул. 

Школьная,д.3 

Одрова Наталия 

Юрьевна 

Булгаковский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393165,Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Булгаково, ул.Торговая, д.2 

Павлова Нина 

Александровна 

1-Гавриловский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393161, Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Гавриловка 1-

ая,ул.Гагарина,д.28 

Шубина Надежда 

Владимировна 

Козьмодемьяновский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393166,Тамбовская 

область,Гавриловский 

район, село 

Козьмодемьяновка, 

ул.Молодежная, д.7а 

 

Купарева Татьяна 

Алексеевна 

Осино-Гайский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393188, Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Осино-Гай, ул.Центральная, 

д.3 

Епихина Галина 

Анатольевна 

1-Пересыпкинский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

393181,Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Пересыпкино 1-е, 

ул.Гагарина,д.12 

 

Курносова Лилия 

Ивановна 



 

2-Пересыпкинский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393182, Тамбовская 

область,Гавриловский 

район, село Пересыпкино 2-

ое,ул.Поповка, д.8 

Пяткина Татьяна 

Витальевна 

Чуповский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной 

школы 

 

393172, Тамбовская область, 

Гавриловский район, село 

Чуповка, ул.Заречная,д.16 

 

Ломовцева Наталия 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

 от 29.08.2023       №219 

                

Состав 

оргкомитета  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Кузенкова 

Наталия Николаевна 

- начальник отдела образования администрации района, 

председатель оргкомитета 
Кондакова Вероника 

Александровна 

-  специалист отдела образования администрации  

района 
 

Члены оргкомитета: 
 

 

Одрова 

Наталия Юрьевна 

- заместитель директора по УР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 2-

Гавриловской средней общеобразовательной школы 

 

Купарева 

Татьяна Алексеевна 

- заместитель директора по УВР Козьмодемьяновского 

филиала  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной школы 
 

Курносова Лилия 

Ивановна 

- заведующая  1-Пересыпкинским филиалом 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской средней 

общеобразовательной школы 
Ломовцева Наталия 

Александровна 

- заведующая  Чуповским филиалом  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 2-

Гавриловской средней общеобразовательной школы 
Павлова  Нина  

Александровна 

- заместитель директора по УВР Булгаковского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской средней 

общеобразовательной школы 
Шубина Надежда 

Владимировна 

- заведующая 1-Гавриловским филиалом  

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения 2-Гавриловской средней 

общеобразовательной школы 
Пяткина Татьяна 

Викторовна 

- заместитель директора по УВР 2-Пересыпкинского 

филиала  муниципального бюджетного 

общеобразовател,ьного учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной школы 

Епихина Галина  - Заместитель директора по УВР Осино-Гайского 



Анатольевна филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 2-Гавриловской 

средней общеобразовательной школы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                                            от 29.08.2023     № 219 

               

 

 

Состав 

жюри муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Председатель 

жюри 

Члены жюри Секретарь жюри 

Английский язык 

Немецкий язык 

Плужникова 

Мария 

Викторовна 

Кузнецова Наталья 

Александровна 

Витютнева  

Ольга  

Егоровна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна  

Соколова Марина 

Юрьевна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

Русский язык,  

литература, МХК 

Липунцова  

Татьяна  

Федоровна 

Котельникова Ольга 

Михайловна 

Пустовалова Татьяна 

Сергеевна 

Породина Марина 

Викторовна 

Летягина Валентина 

Вячеславовна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

География, Крючкова  

Светлана  

Пышкина Оксана 

Владимировна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 



 Экология 

 

Александровна 

 

Липатова Валентина 

Владимировна 

Трутнева Нина  

Егоровна 

Панфилова Наталья 

Владимировна 

 

История, 

обществознание, 

право, экономика 

Козеева  

Валентина 

Александровна 

Витютнева Нина  

Николаевна 

Житнева Наталия 

Владимировна 

Власова Елена  

Васильевна 

Шубина Надежда 

Владимировна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

ОБЖ, физическая 

культура  

технология 

Чернякова Ольга 

Александровна 

Власов Александр 

Анатольевич 

Курносов Петр  

Алексеевич 

Яркова Ирина  

Алексеевна 

Фолин Петр Юрьевич 

 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

 

 

Астрономия 

 

Макарова 

Татьяна  

Валентиновна 

Курганова Галина 

Алексеевна 

Мартиросян Асмик 

Сережаевна 

 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 



 

 

 

 

Прялкина Галина  

Васильевна 

Серповская Ольга 

Владимировна 

 

 

Математика Серповская  

Ольга  

Владимировна 

Прялкина Галина  

Васильевна 

Фокина Елена  

Александровна 

Зуграв Татьяна  

Ивановна 

Пышкина Оксана 

Владимировна 

 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

Физика Курганова 

Галина 

Алексеевна 

Серповская Ольга 

Владимировна 

Фокина Елена 

 Александровна 

Макарова Татьяна 

Валентиновна 

Лачкова Елена  

Алексеевна 

 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

Химия Самошкина  

Татьяна  

Александровна 

 

Маслова Нина  

Ивановна 

Мещерякова Татьяна 

Васильевна 

Трутнева Нина  

Рогожина Ирина 

Алексеевна 



Егоровна 

Першина Ирина  

Николаевна 

 

Биология Самошкина  

Татьяна  

Александровна 

 

Маслова Нина  

Ивановна 

Одрова 

Наталия Юрьевна 

Ермакова Елена 

Павловна 

Першина Ирина  

Николаевна 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

Информатика Пяткина 

 Татьяна  

Викторовна 

Першина Ирина  

Николаевна  

Серповская Ольга 

Владимировна 

Макарова Татьяна 

Валентиновна 

Земцова Татьяна  

Витальевна 

 

Рогожина Ирина 

Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
    

Приложение №4 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                                            от 29.08.2023  № 219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

награждается 
(Ф.И.О.,  

обучающийся (обучающаяся) __ класса  

общеобразовательного учреждения), 

ПРИЗЕР 

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по (предмет) 

 
 

 
Начальник отдела образования 

администрации района        Н.Н.Кузенкова 

 
 

Гавриловка 2-я 

Декабрь  2023 года 
                   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                            

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

награждается 
(Ф.И.О.,  

обучающийся (обучающаяся) __ класса  

общеобразовательного учреждения), 

ПОБЕДИТЕЛЬ 

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по (предмет) 

 
 

 
Начальник отдела образования 

администрации района        Н.Н.Кузенкова 

 
 

Гавриловка 2-я 

Декабрь  2023 года 

 

 


